
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA            SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL             EDIÇÃO ESPECIAL                 01 DE ABRIL DE 2025 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2025 ATO DE 

RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo administrativo 
Nº 255/2025, cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA ASSESSORIA NO ÂMBITO DE 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS E 
HABITACIONAIS, OPERACIONALIZANDO A 
PLATAFORMA + BRASIL, SISMOB E FNS – FUNDO 
NACIONAL DE SAÚDE, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E, 
SIMEC DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, COM 
FORMALIZAÇÃO DE PROJETOS JUNTO A ESSES 
RESPECTIVOS SISTEMAS, ACOMPANHAMENTOS DE 
CONTRATOS, CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS 
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E ÓRGÃOS 
VINCULADOS À ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, em favor de 
SME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob Nº 13.519.354/0001-99, no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais)/mês, totalizando R$ 144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso III, alinea 
c, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 31 de março de 2025.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2025  
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
ASSESSORIA NO ÂMBITO DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS TÉCNICOS E HABITACIONAIS, 
OPERACIONALIZANDO A PLATAFORMA + BRASIL, 
SISMOB E FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, E, SIMEC DO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO, COM FORMALIZAÇÃO DE PROJETOS 
JUNTO A ESSES RESPECTIVOS SISTEMAS, 
ACOMPANHAMENTOS DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL E ÓRGÃOS VINCULADOS À ADMINISTRAÇÃO 
FEDERAL, em favor de SME SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 13.519.354/0001-99, no valor 
de R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais)/mês, totalizando R$ 
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) com 
fundamento no Artigo 74 Inciso III, alinea c, da LEI FEDERAL 

Nº 14.133/21 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 31 de março de 2025.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 063/2025 
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-
PB, no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos e 
demais atos normativos pertinentes;  
 
 CONSIDERANDO que o disposto do Decreto N° 4.604 de 05 
de agosto de 2021, que regulamenta a Gestão e a Fiscalização 
dos Contratos Administrativos no âmbito da administração 
direta e indireta do Município de Campina Grande - PB; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em 
observância à legislação vigente, atuar como gestor e fiscal do 
contrato cujo objeto e a aquisição de insumos de toners e tintas 
para as impressoras da Secretaria Municipal de Educação de 
Campina Grande, Estado da Paraíba, oriundo da dispensa em 
razão do valor com a empresa RAFAEL MELO DA COSTA, 
inscrita no CNPJ 081.587/0001-85: 
 
Gestor: CAYQUE RENNÃ FERREIRA SILVA, gerente, 
CPF nº:101.xxx.694 -95; 
Fiscal: DANIEL GOUVEIA DA SILVA GRACIANO E 
LUZ, assessor técnico, CPF nº: 065.xxx.334 -08. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

ANA NERY CARVALHO DE PAULA 
Diretora Administrativa Financeira –  

PORTARIA Nº 650/2023 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

DISPENSA Nº 06.04/2025 
Proc. Administrativo 266/2025- SEDUC 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE ABRIL DE 2025                                           PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

O SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, torna público para 
conhecimento dos interessados, a realização de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, processo administrativo n° 266/2025, a qual 
será processada e julgada em conformidade com o artigo 75, 
inciso II, da Lei n° 14.133/2021, tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE E 
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, POR MEIO DE 
CAMINHÃO-PIPA, PARA ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência em anexo. O prazo de envio das propostas será de 03 
(três) dias úteis, compreendido entre os dias 2 de abril de 2025 a 
4 de abril de 2025, para o seguinte e-mail: 
asdafprocseduc@edu.campinagrande.pb.gov.br.  
Demais informações poderão ser obtidas através do link: 
(https://drive.google.com/drive/folders/1sDXypYRTWUkE6
YryT95BInuCdVSj6bYK?usp=sharing )ou na Secretaria 
Municipal de Educação na Rua Paulino Raposo, nº 71/347, 
bairro São José, Campina Grande -PB, nos dias e horários de 
expediente (segunda-feira à sexta-feira, das 07h às 13h). 

 
Campina Grande, 01 de abril de 2025. 

 
ANA NERY CARVALHO DE PAULA 

Diretora Administrativa e Financeira 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.036/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E LBS EPIS E 
TREINAMENTO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INICIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 46.200,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 
DUZENTOS REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 
361 1009 2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E  
LIRATELMA BRAZ DE SOUSA. DATA DE ASSINATURA: 
19 DE MARÇO DE 2025. 

 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 07.003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº165/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo Nº 165/2025, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA, AÇÕES DE 
PROMOÇÃO DO DESTINO TURÍSTICO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS E DE ORIENTAÇÃO PARA A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. RATIFIVO A 
DISPENSA Nº 7.003/2025, em favor de SIGMA 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ 
sob 11.509.009/0001-49, no valor de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais), com fundamento no Artigo 74, Inciso III, 
alínea ‘b’ da LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme Parecer 
da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 24 de março 2025 

 
TÂMELA SABRINA VASCONCELOS FAMA 

Secretária de Desenvolvimento Econômico 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

   24ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde vem, por meio deste ato, 
homologar o julgamento da Comissão Especial de 
Credenciamento referente aos documentos dos seguintes 
profissionais médicos, em sede do Chamamento Público 
Nº. 16.001/2024.  
 
DOCUMENTAÇÃO JULGADA REGULAR: 
Protocolo:  
21.089/2025 - MARIA CECILIA SIQUEIRA FERREIRA CPF: 
109.208.726-54 
21.173/2025 – AMAURI PEREIRA DA SILVA FILHO CNPJ 
34.536.437/0001-66 
21.806/2025 - DRA. INGRID VILAR SERVICOS MEDICOS 
LTDA CNPJ 59.898.133/0001-70 
21.859/2025 - RAY CARLOS FERREIRA ARAUJO LTDA 
CNPJ: 51.273.840/0001-69 
21.900/2025 - EMANUELLY GOMES DARIO SANTOS CPF: 
054.275.734-61 
22.148/2025 – CCGA SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ 
59.542.251/0001-40 
22.835/2025 - CLINICA ESSENCIALMENTE SERVICOS 
MEDICOS CNPJ: 36.175.357/0001-58 
23.359/2025 – ARTHUR FRANCA M MEDEIROS CNPJ 
59.681.504/0001-67  
23.366/2025 – RENATA O VALE CNPJ 59.644.535/0001-48 
23.395/2025 – VSTHEOTONIODECARVALHO CNPJ 
59.660.259/0001-01 
23.644/2025 - LAYSE M LIMA AMORIM CNPJ 
59.945.747/0001-65  
23.685/2025 - NOBREGA SOUZA SERVICOS MEDICOS 
LTDA CNPJ 59.948.198/0001-82 
23.698/2025 - GABRIELLY DO N L DE A RODRIGUES 
CNPJ 59.604.338/0001-03 
23.709/2025 - ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 
SEGUNDO CNPJ 47.709.009/0001-30 
24.391/2025 - MARIALICE PINTO VIANA CORREIA LTDA 
CNPJ: 58.450.848/0001-00 
 
DOCUMENTAÇÃO JULGADA NÃO REGULAR: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE ABRIL DE 2025                                           PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Protocolo: 
23.708/2025 - JIMR SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ 
57.094.194/0001-59 (Empresa possui contrato vigente na 
SMS/PMPB) 

Campina Grande, 28 de março de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 004 Ao Contrato Nº 
16875/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16356/2022. Partes: Sms/Pmcg E Clac Centro 
Laboratorial De Análises Clínicas Ltda. Objeto Contratual: 
Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade 
Ambulatorial E Hospitalar, Com Base Nas Necessidades 
Complementares De Sua Rede E Nos Preços Fixados Pela 
Tabela Do Sistema Único De Saúde – Sus (Diagnóstico Em 
Laboratório Clínico). Objeto Do Aditivo: Aumento De Valor 
Na Importância De R$ 78.463,91. Fundamentação: Artigo 65, 
Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Ítalo Freitas Pereira. Data Da Assinatura: 31/03/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16331/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16081/2022. Partes: Sms/Pmcg E Fundação De 
Olhos Da Paraíba (Fop). Objeto Contratual: Compra De 
Serviços De Média E Alta Complexidade Ambulatorial E 
Hospitalar, Com Base Nas Necessidades Complementares De 
Sua Rede E Nos Preços Fixados Pela Tabela Do Sistema Único 
De Saúde – Sus. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual 
Por Igual Período (Até 04/04/2026) E Igual Valor (R$ 
1.007.684,80). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Soraia 
Barbosa Freire. Data Da Assinatura: 01/04/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16185/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16030/2024. Partes: Sms/Pmcg E Clínica Médica 
Mon Petit Pediatria Eireli. Objeto Contratual: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De   Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 
De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Aumento Do Valor Contratual No Importe De R$ 150.000,00. 
Fundamentação: Artigo 124 E 125 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Maria Das Neves 
Porto De Andrade. Data Da Assinatura: 01/04/2025. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16097/2025/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Central De 
Esterilização Campinense Ltda (Biomexx). Objeto: 
Contratação De Serviço De Esterilização De Instrumentais Por 
Plasma De Peróxido De Hidrogênio (Pph) Para Atender As 
Demandas Da Secretaria De Saúde De Campina Grande – Pb. 
Valor Global: R$ 584.496,00. Prazo Contratual: 06 Meses. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16014/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Marucelli Martins De Almeida 
Pereira. Data Da Assinatura: 01/04/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16099/2025/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Oncoexo 
Distribuidora De Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De 
Insulinas Para Atender As Demandas Judiciais Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande-Pb. Valor Global: 
R$ 12.717,00. Prazo Contratual: 09 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
91610/2024/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Myrtis Eliene 
Lima De Andrade Peixoto. Data Da Assinatura: 
31/03/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16100/2025/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Suprimed 
Comércio Eireli. Objeto: Aquisição De Insulinas Para Atender 
As Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande-Pb. Valor Global: R$ 140.236,20. Prazo 
Contratual: 09 Meses. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico (Srp) Nº. 91610/2024/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, 
De 1º De Abril De 2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril 
De 2023. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Francisco Henrique Holanda Matias. Data Da Assinatura: 
01/04/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
16101/2025/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE ABRIL DE 2025                                           PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Maria Da Conceição Albuquerque. Objeto: Locação Do Imóvel 
No Município De Campina Grande/Pb, Com Vistas À 
Continuação Da Ubs Jardim Verdejante, Localizado Na Rua 
Raul Pereira Dos Santos, S/N, Três Irmãs, Campina Grande - 
Pb. Procedimento Licitatório: Inexigibilidade De Licitação 
N°. 16370/2024/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: 
Art. 74, V, Da Lei Nº. 14.133/2021, Alterada E Lei Municipal 
Nº. 29/05 E Lei N0 8.245/91. Valor Global: R$ 32.760,00. 
Prazo Contratual: 24 Meses. Funcional Programática: 
10.301.1015.2116. Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Maria Da Conceição Albuquerque. Data Da 
Assinatura: 31/03/2025. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.002/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E JOELSON TAVARES DE ALMEIDA-ME. 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.001.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO 
PERMANECERÁ EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO 
EM QUE FOR ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO, COM INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB. VALOR: R$ 10.250,00 ((DEZ MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).   FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2097 | 3390.30| 
15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR E 
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA. DATA DE 
ASSINATURA: 31 DE MARÇO DE 2025. 

 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR  

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 


